
UCHWAŁA Nr 5280/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 14 maja 2018 roku 

 
 

w sprawie niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych 

grantów. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2096 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z  27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§1 

 

Uznaje się za niecelową realizację projektu zgłoszonego przez Fundację Profilaktyki i Leczenia 

Uzależnień „Wybór” z siedzibą w Poznaniu pn. „I Europejskie Trzeźwościowe Dni Skupienia w Medjugorie” 

w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr 5280/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 14 maja 2018 roku 

 
w sprawie niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych 

grantów. 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018” 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450) mają możliwość 

ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

Fundacja Profilaktyki i Leczenia Uzależnień „Wybór” z siedzibą w Poznaniu zgłosiła propozycję 

realizacji projektu pn. „I Europejskie Trzeźwościowe Dni Skupienia w Medjugorie”, który dedykowany jest 40 

osobom, anonimowym alkoholikom. Projekt miałby być realizowany w trakcie wyjazdu i pobytu  

w Medjugorie (Bośnia i Hercegowina), podczas Trzeźwościowych Dni Skupienia, w formie spotkań, 

wykładów, świadectw i praktyk religijnych w dniach 14-21.05.2018 (w tym same Dni Skupienia –  

16-18.05.2018r.).  

Celem projektu byłoby podniesienie stanu świadomości dotyczącej uzależnienia i jego wpływu na 

uzależnionego i jego otoczenie. Fundacja jako koszt zadania wskazała transport uczestników, wyceniając 

realizację projektu, na kwotę 25 000,00 zł, z czego 7.000,00 zł stanowić miałaby dotacja otrzymana od 

Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 5 ust. 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z  27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Dyrektor 

Departamentu Zdrowia, dokonująca oceny celowości realizacji ww. zadania publicznego, uznała je za 

niecelowe. Mając na względzie koszt przedsięwzięcia, czas realizacji, a także wartość merytoryczną 

projektu, uznać należy za nieekonomiczne i nieracjonalne z punktu widzenia finansów publicznych 

wspieranie działań o niskim oddziaływaniu profilaktycznym. Formuła tego zadania nie wyczerpuje 

merytorycznych przesłanek jego realizacji w ujęciu problematyki działań edukacyjnych i profilaktycznych  

ukierunkowanych na profilaktykę uzależnień (alkoholową i/lub narkotykową) i stawia pod znakiem 

zapytania efektywność i celowość tego typu przedsięwzięcia.  

Ponadto, niecelowe byłoby takie działanie Departamentu Zdrowia, którego skutkiem byłoby 

obniżenie jakości merytorycznej realizowanych projektów tylko przez fakt, że oferta organizacji 

pozarządowej rozpatrywana jest w trybie pozakonkursowym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


